C A P. I I I I.

S V M M A R I V M.

- 1 Symoniacus, pendente accusatione, remouetur ab administratione.
2 Papa ius ordinarium obseruare debet.
3 Lite pendente quando quis priuatur suo officio, remis.
4 Symoniacus, an sit ipso iure suspensus.
5 Et an possit prohiberi a iudice, ne celebret. & nume. 9. remis.
6 Symoniacus in ordine etiam occultus, est ipso iure suspensus; & scientes, diuinaq; audientes ab eo peccant. Nec absoluitur, nisi vt ibi.
7 Symoniacus in beneficio manifestus, est suspensus etiam quod ad alios, & non potest absolui, nisi vt ibi.
8 Episcopus non potest dispensare cum symoniaco accusato, si ipse commisit cum eo symoniam. Quae tamen procedunt, vt ibi.
9 Symoniacus in beneficio, non est suspensus quod ad alios, sed quo ad se, nec audientes ab eo sacra peccant. Reuertiturq; ad ordinem suum, vt ibi.
10 Infamatus satis quis dicitur, si de symonia constat.
11 Infamia a fando dicta.

Accusatum.

¶ Symoniacus, pendente accusatione, remouetur ab administratione diuinarum. h. d. cum. c. seq. Noto primo, qd etiam ¶ Papa necessitatur ad seruandum ordinem iudicarium, quod intellige de necessitate ordinaria, non de absoluta, vt. c. proposuit. de concess. praeb. Secundo not. casum, in quo lite pendente quis priuatur quasi possessione sui officij, de quo latius in gl. Gol. 1. format duo contraria, & sol. In eadem, ibi, quantuncunq; sit occultus. dic, haec glo. vt contrariari sibi; nam primo dicit, quod symoniacus est simpliciter suspensus, etiam si sit occultus, deinde in ver. non tamen quod ad alios. dicit, quod quod ad alios, non est ipso iure suspensus; sed potest dici, qd ¶ praepar. j. cedens

cedes pars limitatur per istam. Sed vt intelligas tex. & glo. distingue duo membra. Primum, an symoniacus sit ipso iure suspensus. Secundum, an possit a iudice prohiberi, ne celebret. Circa primum, dic, qd aut est symoniacus in ordine, etiam occultus, & est ipso iure suspensus, & alij scientes, audientes ab eo diuina, peccant. 3. 2. dist. §. verum. & Inno. in c. tanta. 7. eo. Nec prodest renuntiare beneficio, nisi cum eo dispenferur, cum quo solus Papa potest dispensare, 1. q. 1. erga. Nec penitentia iuuat, quia tales non pnt penitere, cum rem, quasi furtiuam habeant. 14. q. 6. si res. Facit reg. peccatum. de reg. in. li. 6. Aut quis est symoniacus in beneficio; & dic, qd si est manifestus, est suspensus etia quo ad alios, vt. d. §. verum. & not. Inno. 7. eo. c. tanta. & hoc facit pro opi. D. m. de qua dixi. §. in. c. 1. in illo articulo, an Papa possit committere symoniam; & hoc casu, licet quis renuntiet beneficio, tamen eget dispensatione. Sed cum qd eo potest Episcopus dispensare, dummodo non sit ille, qui symoniam commisit. 1. q. 5. presentem. & hac procedunt in sciēte symoniā commissam; Secus, si eo igno rante, vt puta; quia pater, vel alius pro eo pecuniam dedisset, arg. d. c. presentium. A duerte tamen, qa eo ipso, qd sciuit, debet dimittere beneficium, nisi cū eo dispenferur; & dispensare pōt solus Episcopus, secun dū qd statim dixi. & not. 7. eo. c. sicut. & c. nobis. Si vero est occultus, tūc quō ad se est suspensus, sed quō ad alios non; & audientes diuina ab eo, non peccāt. A duerte tamen; quia si renuntiaret beneficio, posset post peccatam penitentiam suum ordinem exerce re; sed beneficio retento non pōt; quia retentio vide tur ob stare penitentia, per reg. peccatū. de reg. iur. lib. 6. Ad secundum membrū dic, qd aut est notoriū, & debet solum prohiberi, nō deponi, vt not. in. c. in quisiuionis. in princ. §. de accus. Aut non est notoriū, nec grauat in infamia, & non debet prohiberi, vt hic dicit glo. in princ. & hoc est propter atrocitatem cri minis concurrēte infamia, vt not. in. c. inter. de purg. cano. & not. 10. And. in. c. 1. de accu. lib. 6. Non obli. contrarium glo. quia tex. non dicit, qd debeat suspen di; quia suspensus est ipso iure. Sed dicit, qd debet p hiberi. Et sic respicit factum, non ius. Item secundum 10. And. potest dici, qd etiam potest suspendi ab ho mine, vt excommunicatus, de hoc dicitur in. c. ita quorundam. 7. de iud. A duerte, quia arbitror, qd in symonia hoc sit speciale, qd satis dicatur infamatus quis, si de symonia apparet per vnum testem. Licet enim ista non sit infamia, quæ qd dicatur a fando, tñ hēt effectum infamiae, vt dixi in. c. qualiter. 2. de ac cusa. in decima. q. princ. Et prædicta probantur in. c. sicut. 7. eo. & ibi dicam.

C A P. V.

S V M M A R I V M.

- 1 Symoniacus dicitur hereticus.
2 Papa, an possit accusari de symonia; & qd non, nisi tribus concurrentibus, de quibus ibi.

Quoties.

Idem dicit, quod præcedens, nisi qd illud loquitur in accusatione; hoc

verò in inquisitione; & illud loquitur in symoniaco in genere, istud in symoniaco in ordine; & sic non potest argui de superfluitate. Not. quòd qd symoniaco dicitur hereticus, quod intellige, vt dixi in rub. §. eo. & tandem. D. m. hic quærit, vtrum qd Papa possit accusari de symonia; & concludit, quòd nō, nisi tribus concurrentibus, de quibus not. glo. 40. dist. si Papa. Tu dic, qd etiam illis non concurrentibus posset accusari, scilicet, si assereret symoniam non esse sibi p hiberitam, secundum quòd dixi. §. in rub. & c. 1. & sic se posse committere, vel symoniam non esse pecca tum; sed tunc deberet accusari, vt hereticus.

C A P. V I.

S V M M A R I V M.

- 1 Symoniacus deponendus est.
2 Sicut, vt similitudinariè, ita & causatiuè, vt hic, quòd qd accipitur.
3 Eliminare quid, Et quid propelli, ibidem.
4 Symonia, pestis appellatur, & quare. Item tabes, rabies, & heresis, ibidem.
5 Signis, & presumptione verisimili, etiam in grauissimis criminibus, quis punitur. Quod etiam procedit in heresi, & vt ibi.
6 Propter sola signa non leuia, vel propter probationem veritatis ab vno teste, potest iudex quem prohibere, donec veritas appareat. Non tamen potest priuare, nec deponere.
7 Ad priuationem beneficii in crimine symonia non sufficit vnus testis omni exceptione maior; & alter particeps criminis, & muneris.
8 Vnicus testis procedente fama, non coniungitur cum ea, ad plenè probandum in crimine symonia. & est communis opin.
9 Probata symonia per vnicum testem, & infamiam, vel aliam presumptionem, debet statim ille contra què probatum fuit, prohiberi ne sacra ministret; & ibi quid pos sea agendum sit, si vel probatum fuerit, vel non.
10 Homicidium est horribilius, symonia verò grauius cri men. Quòd intellige vt ibi.

Sicut.

Simoniacus deponendus est. h. d. & in tex. ibi sicut, dicit 10. And. qd licet qd dictio sicut, ponatur regula riter similitudinariè, vt not. in. c. sicut. 7. de excess. præla. Hic tñ ponitur causatiuè, vt de glo. si. in. c. quo niam. §. de off. dele. & glo. in. c. examinata. de confir. vti, vel inuti. Et in tex. ibi, ita, dicit 10. And. qd debet exponi pro ideò. Et in tex. ibi qd eliminari dic, hoc est, extra limen poni. & ibi propelli. dic, id est procul pelli. quæ not. pro intellectu statutorum. Noto primo, qd symonia appellat pestis, quia sicut pestis inficit hoīem, & eius plures confocios, ita & symonia inficit symoniacum, & ab eo scienter audientes diuina. Appellatur etiā Tabes, vt. c. seq. Aliqñ rabies, vt. c. si dominus. §. eo. Aliquando heresis, vt. c. pced. Et hic not. quando velles orare in detestationem symonia. Secundo not. ibi, vt eius signa: casum specia lem, in quo in crīe grauisimo punitur quis per sola signa, hoc est p verisimiles præsumptiones. Regulariter. n. in criminalibus, p bationes debent esse luce clario-